
   

 
D.D.A.  n. 3084 

   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
_________________________ 

 

IL  DIRIGENTE DELL' AREA 1 AA.GG. 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.R. 30/0875 n. 637; 

Visto  la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato regionale dell’Economia in attuazione del 

D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm. e i. 

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010; 

Visto il Decreto legislativo n. 50/2015 e ss.mm. e i.; 

Visto  il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/019 che ha modificato l’assetto organizzativo del Dipartimento 

dei Beni Culturali e I.S.; 

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 che ha per oggetto l’articolo 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 Legge di 

stabilità regionale”; 

Vista la legge di bilancio n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

Vista la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023 D. Lgs. 2036/2011 n. 118 e ss.mm. ei. Allegati 4/1 – 9,2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziaria gestionale e piano degli 

indicatori; 

Visto il D.P:R. n. 2919 del 26/07/2021con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Concetta 

Antinoro l’incarico di Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento Beni Culturali e I.S. 

in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 299 del 21/07/2021; 

Visto il DDG n. 2957/2021 del 08/09/2021 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Denise 

Gargano l’incarico dirigenziale di Dirigente responsabile dell’Area1 AA.GG. del 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e I.S. 

Visto            D.D.G. n. 2983 del 09/09/2021 con il quale il Dirigente Generale ad Interim ha conferito la 

delega alla firma degli atti di cui all’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 al Dirigente 

Responsabile dell’Area1 AA.GG.; 
VISTO              La L.R. n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio della  Regione Siciliana per il triennio 2021-

2023 

Considerato  che  con nota prot. n.2570  del 08/03/2021   la Soprintendenza  di Agrigento  ha richiesto la 

copertura finanziaria per “messa in sicurezza del giardino botanico  di Villa Genuardi” per 

l'importo di  € 119.682,00 IVA inclusa sul cap. 376597; 

Considerato che con nota prot. n. 38477 del 05/08/2021,  è stata richiesta la prenotazione d'impegno  della 

somma complessiva di € 119.682,00 per potere provvedere alla “messa in sicurezza del giardino 

botanico di Villa Genuardi della Soprintendenza di Agrigento”, registrata dalla Ragioneria Centrale 

al n. 127 del 06/08/2021 esercizio finanziario 2021; 

Considerato che  la Soprintendenza di Agrigento ha trasmesso la documentazione necessaria per la trasformazione 

della prenotazione di cui sopra; 

Verificata            la stipula del contratto relativa alla trattativa con un unico operatore economico  n. 1810938, 

firmata digitalmente dai contraenti,  prot. n. 10767  del 08/09/2021  di € 95.157,00 per imponibile +  

1.100,00  per oneri di sicurezza  +   € 30,00 per contributo ANAC + 21.176,54 di IVA per un totale 

di € 117.463,54 Iva compresa della Ditta COS.IT. s.r.l... sita in Agrigento Via Federico II n. 29 – 



Partita IVA 02126290846  per il servizio di “messa in sicurezza giardino botanico di Villa 

Genuardi della Soprintendenza di Agrigento” CIG. 8878367439 codice Siope U.1.03.02.09.012 

con scadenza giuridica dell’obbligazione nel corrente esercizio finanziario 2021 come previsto 

dalla Circolare dell’Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015;  

VERIFICATI    il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.lgs n. 50/2016 della Ditta COS.IT. s.r.l... sita in 

Agrigento Via Federico II n. 29 – Partita IVA 02126290846 

CONSIDERATO che il creditore certo risulta individuato, si può procedere all’impegno definitivo sul Cap.376597 

– esercizio finanziario 2021 della somma di € 117.463,54 Iva inclusa;  

 

 

DECRETA 

 

Art.1) Per quanto sopra, la prenotazione d'impegno assunta con nota prot. n. 38477  del 05/08/2021 e registrata al 

n.127 del 06/08/2021   è impegnata definitivamente la somma di € 117.463,54 compreso IVA sul Cap 376597 es 

.fin .2021  a favore della Ditta Ditta COS.IT. s.r.l... sita in Agrigento Via Federico II n. 29 – Partita IVA 

02126290846  per  “ messa in sicurezza del giardino botanico di Villa Genuardi della Soprintendenza di Agrigento”  

CIG 8878367439  codice Siope U.1.03.02.09.012 con scadenza giuridica dell’obbligazione nel corrente esercizio 

finanziario 2021  come previsto dalla Circolare dell’Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015;. 

Art.2)  Al pagamento del servizio espletato si provvederà mediante emissione di mandato diretto di pagamento a 

favore della Ditta COS.IT. s.r.l... sita in Agrigento Via Federico II n. 29 – Partita IVA 02126290846  previa 

presentazione della documentazione giustificativa di spesa. 

Art. 3) la restante somma di € 2218,46 costituisce economia di spesa e viene eliminato con il presente 

provvedimento. 

Art.4) La somma di €. 30,00 quale contributo di gara ANAC si provvederà con successivo mandato 

diretto di pagamento 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale BB.CC. E IS. Per la 

registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/aprile 2021, previa pubblicazione per esteso sul sito  internet 

della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal'art. 98 comma 6 della 

L.R. 7 maggio 2015 n. 9. 

 

Palermo lì: 15/09/2021 
                                                                                                                          
               

    Il Dirigente Area 1AA.GG. 

                      Denise Gargano 

 

              FIRMATO  
                       

 

                                                                                                                      
                                   

                                                                               


